



Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

Instituído pela Lei Municipal Nº 016 de 09 de Outubro de 2017 | Ano Edição. 43/2018 Santo Antonio dos Lopes - MA, 02/03/2018

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antonio dos Lopes - MA. Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017, exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Santo Antonio dos Lopes poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço: <https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br>.

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse <https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br>. As consultas, pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

CNPJ: 06.172.720/0001-10, Prefeito Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)

Endereço: Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000

Telefone: (99) 3666-1191 e-mail: dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Site: www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO DA FASE DE HABILITAÇÃO E ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2017

REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20092017-0002

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL, após manifestação por meio de Relatório de Julgamento e ratificado pela autoridade competente, apreciou os recursos administrativos apresentados em face do julgamento de habilitação da Concorrência n.º 002/2017-CPL/SAL, cujo objeto é a execução da obra de Recuperação de Estrada Vicinal ligando diversos Povoados da zona rural do Município de Santo Antônio dos Lopes/MA, de acordo com o CONTRATO DE REPASSE nº. 01020.402-27/2014 (Convênio nº. 808844/2014), celebrado entre o Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento, por intermédio da Caixa Econômica Federal e o Município de Santo Antônio dos Lopes/MA decidindo da seguinte forma:

a) Conhecer do recurso interposto pela Recorrente CONSTRUTORA RC BOTELHO LTDA, CNPJ. N.º 01.591.420/0001-52 e, no mérito, julgá-lo improcedente quanto às razões acerca de documentação apresentada pela empresa CIVAN CONSTRUTORA E INCORPORADORA VANGUARDA, CNPJ. nº 03.609.330/0001-77, mantendo incólume a decisão da CPL que a habilitou no certame;

b) Conhecer do recurso interposto pela Recorrente CONSTRUTORA RC BOTELHO LTDA, CNPJ. N.º 01.591.420/0001-52 e, no mérito, julgá-lo improcedente, quanto às razões acerca de documentação apresentada pela empresa SOMEK SOCIEDADE MARANHENSE DE CONTRUÇÕES LTDA, CNPJ. N.º 02.092.001/0001-39 mantendo incólume a Decisão da Comissão julgadora que a habilitou;

As razões dos atos decisórios encontram-se à disposição dos interessados para consulta, na sala da CPL desta Prefeitura Municipal, situada a Praça Abraão Ferreira, S/N, Centro, Santo Antônio dos Lopes/MA.

A CPL informa que a sessão pública de abertura das propostas de preço do certame acima referenciado, será realizada no dia 12 de fevereiro de 2018, às 08h:30min, na sala da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal, localizada na Praça Abraão Ferreira, S/N, Centro, Santo Antônio dos Lopes/MA.

Santo Antônio dos Lopes (MA), 01 de março de 2018.

MILENA MELO SILVA

Presidente da CPL

Portaria n.º 003/2018

PROCESSO ADM. Nº 05122017-0001

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2018/PM/SAL

Aos 02 (dois) dias do mês de Março do ano de 2018, o MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES/MA-MA, através da Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes/MA, inscrita no CNPJ nº 06.184.253/0001-49, com sede na Av. Presidente Vargas, nº 446, Centro, Santo Antônio dos Lopes/MA, neste ato representado pela Secretária Municipal de Planejamento e Administração, Sra. Maria Lia Silva e Silva, portadora da cédula de identidade nº 25602912003-0 SSP-MA e CPF nº 027.433.083-03, resolve registrar os preços das empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018, sob o regime de compras pelo Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de medicamentos, materiais e insumos hospitalares, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde deste Município, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 008/2017, Decreto Municipal nº 007/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

Nome empresarial: A S LUSTOSA ME
CNPJ nº: 26.142.468/0001-04
Endereço: RUA TREZE DE MAIO (ZONA SUL), 3834, TABULETA, Teresina.PI.
(86) Telefone: 3218-6416 (DDD) Fax: _____
E-mail: lustosahospitalar@hotmail.com
Representante legal: FRANCISCO BRUNO CALADO DE MELO
CPF nº: 096.816.194-47

Item	Especificação	Unid.	Marca	Quant.	P. Registrado	Unitário	Total Registrado
2	Ácido poliglicólico n. 4-0 c/ ag.	Unid.	SHALON	240	7,76		1.862,40
3	Ácido poliglicólico n.3-0 c/ ag.	Unid.	SHALON	240	7,76		1.862,40
7	Agulha de sutura cilíndrica 1/2 círculo tipo gr	Unid	TECHNEW	240	1,29		309,60
8	Agulha de sutura cilíndrica 3/8 de círculo tipo pd	Unid	TECHNEW	360	1,29		464,40
43	Cateter nasal tipo óculos infantil	Und	CPL	2000	1,69		3.380,00
59	Fio catgut simples 4.0 c/ agulha.	Unid.	SHALON	720	5,29		3.808,80
65	Fio mononylon 6-0 c/agulha 2,5 cm	Caixa	SHALON	90	47,83		4.304,70
67	Fio polipropileno monofilamento azul para ginecologia e obstetria 2-0 c/ agulha 2,0 cm	e Caixa	SHALON	48	81,70		3.921,60
69	Fio seda preta trançada para fechamento geral, ginecologia e obstetria 3-0 c/ agulha 1,7 cm	Caixa	SHALON	48	51,66		2.479,68
72	Fralda descartável adulto médio c/8 unid	Pacote	IRIS	100	13,42		1.342,00
73	Fralda descartável adulto tam. G c/ 8 unid.	Pacote	IRIS	100	13,42		1.342,00
74	Fralda descartável pequena infantil c/ 10 unid.	Pacote	IRIS	100	13,00		1.300,00
123	Aparelho de pressão adulto c/ estetoscópio	Unid.	CBEMED	100	84,69		8.469,00
125	Kit PapaNicolau médio completo	Unid.	VAGISPEC	3.000	4,19		12.570,00
178	Tiras p/ teste de glicose no sangue (on call plus) c/ 25 tiras	Caixa	ACON (VR MEDICAL)	400	41,20		16.480,00

Página 2 de 4				Diário Oficial Eletrônico Edição nº 43/2018										Publicação: 02/03/2018		
179	Ambroxol xarope adulto, 30 mg/ 5 ml, 100 ml	VD	NATULAB	5.000	3,36	16.800,00	305	Amicacina 250mg/ml injetavel amp. 2 ml	Ampola	NOVAFARMA	2.000	4,64	9.280,00			
181	Ampicilina 250 mg/5 ml,60 ml	VD	PRATI DONADUZZI	5.000	5,84	29.200,00	306	Aminofilina 24mg/ml injet.10ml	Ampola	HYPOFARMA	1.000	1,21	1.210,00			
182	Ampicilina 500 mg	CMP	PRATI DONADUZZI	45.000	0,28	12.600,00	307	Amiodarona 150 mg/ 3 ml	Ampola	SANOFI	1.000	3,23	3.230,00			
183	Benzoato de benzila 0,25 %, 60 ml	FRS	IQUEGO	1.500	3,17	4.755,00	308	Ampicilina 1g. inj.	Ampola	BLAU	3.000	8,05	24.150,00			
194	Diclofenaco de potássio 15mg/mL gotas, c/ 20 mL	VD	CIMED	4.000	2,76	11.040,00	318	Bromoprida 4mg/ml 20 ml gotas	Frasco	HIPOLABOR	300	1,62	486,00			
197	Dimeticona 40 mg, CMP	CMP	PRATI DONADUZZI	25.000	0,13	3.250,00	319	Bromoprida 5 mg/ml 2 ml	Frasco	WASSER FARMA	4.000	2,22	8.880,00			
206	Polivitamina liq. 100 ml	VD	NATULAB	4.000	3,98	15.920,00	320	Butilbrometo de escopolamina + dipirona sódica 10 mg/ml c/ 20 ml gotas (buscopan composto gotas)	Ampola	FARMACE	2.000	4,66	9.320,00			
208	Rifamicina 10mg/ml SPRAY c/ 20 ml	FRS	BRAINFARMA	1.000	4,32	4.320,00	323	Cedilanide 2 ml – 0,2 mg /ml	Ampola	UNIÃO QUIMICA	600	2,29	1.374,00			
210	Secnidazol 1g, CMP	CMP	PHARLAB	10.000	0,64	6.400,00	326	Cimetidina 300mg/2ml, inj.	Ampola	HYPOFARMA	3.000	1,30	3.900,00			
213	AAS 500 mg, comp.	Comp.	E.M.S.	30.000	0,07	2.100,00	330	Ciprofloxacino 200mg injet. c/ 100 ml	Frasco	ISOFARMA	480	29,17	14.001,60			
218	Ambroxol xarope adulto, 30mg/5ml, 100ml	Vidro	NATULAB	3.000	3,25	9.750,00	332	Cloreto de potassio 19,1%, inj. Amp. 10 ml.	Ampola	EQUIPLEX	1.000	0,35	350,00			
222	Azitromicina 500 mg, comp.	Comp.	PRATI DONADUZZI	30.000	0,66	19.800,00	333	Cloreto de sodio 10 %, inj. Amp. 10 ml.	Ampola	EQUIPLEX	1.000	0,35	350,00			
223	Azitromicina pó p/ suspensão oral 600mg c/ 15 ml	Vidro	PRATI DONADUZZI	2.000	4,94	9.880,00	335	Cloridrato de bupivacaína 0,5% - sem vaso 20ml	Ampola	HYPOFARMA	600	6,14	3.684,00			
225	Cefalexina 500 mg, caps.	Comp.	TEUTO	40.000	0,38	15.200,00	339	Dexametasona 2mg/ml, inj. Amp. 1 ml.	Ampola	HYPOFARMA	8.000	1,07	8.560,00			
226	Cefalexina, cloridrato de, susp. Oral 50 mg/ml, c/ 60 ml.	Frasco	TEUTO	2.000	7,98	15.960,00	341	Diclofenaco de potassio 75mg/3ml, inj. Amp. 3 ml.	Ampola	HYPOFARMA	6.000	1,21	7.260,00			
232	Dexclorfeniramina, maleato, comp. 2mg	Comp.	GEOLAB	5.000	0,12	600,00	353	Gentamicina 40mg/ml, inj. Amp. 1 ml.	Ampola	NOVAFARMA	3.000	0,86	2.580,00			
233	Dexclorfeniramina, maleato, xarope 0,4 mg/mL 100mL	Vidro	FARMACE	2.000	2,67	5.340,00	357	Glicose 50% amp. 10 ml.	Ampola	ISOFARMA	3.000	0,38	1.140,00			
234	Diclofenaco de potassio 50mg	Comp.	GEOLAB	42.000	0,08	3.360,00	362	Lidocaína 2% geléia, 30 gr.	Bisnaga	PHARLAB	400	3,68	1.472,00			
248	Hidroixo de alumínio suspensão 100 ml, caixa com 50 frascos	Cx	NATULAB	40	146,25	5.850,00	363	Maleato de ergometrina 1 ml 0,02 mg/ml	Ampola	UNIÃO QUIMICA	1.000	2,62	2.620,00			
250	Ibuprofeno, comprimido 300 mg	Comp.	GEOLAB	70.000	0,18	12.600,00	366	Metronidazol 0,5%, inj. 100 ml, sistema fechado.	Frasco	HYPOFARMA	1.200	3,90	4.680,00			
251	Ibuprofeno, comprimido 600 mg	Comp.	GEOLAB	70.000	0,19	13.300,00	367	Noradrenalina 8 mg/4 ml	Ampola	NOVAFARMA	1.000	4,29	4.290,00			
255	Losartana potássica + hidro 100 x 25mg	Comp.	EUROFARMA	35.000	0,37	12.950,00	368	Oxacilina 1g	Ampola	NOVAFARMA	500	6,32	3.160,00			
256	Losartana potássica + hidro 50 x 12,5mg	Comp.	SANDOZ	35.000	0,35	12.250,00	370	Penicilina benzatina 400.000 Ui	Ampola	TEUTO	1.000	6,93	6.930,00			
263	Metildopa 250 mg comp.	Comp.	SUN FARMACEUTICA	40.000	0,17	6.800,00	375	Ringer simples 500 ml	Frasco	EQUIPLEX	1.200	4,91	5.892,00			
265	Metoclopramida, cloridrato de solução inj. 5 mg/mL, 2 mL.	Ampola	FARMACE	2.600	0,51	1.326,00	379	Soro fisiológico 0,9%, 250 ml, sistema fechado.	Frasco	EQUIPLEX	4.000	4,39	17.560,00			
266	Metoclopramida, cloridrato de, 10 mg comp.	Comp.	FURP	40.000	0,15	6.000,00	382	Soro glicosado 5% 250 ml, sistema fechado.	Frasco	FARMACE	4.000	4,89	19.560,00			
271	Miconazol, loção 2% c/ 30 ml	Frasco	TEUTO	1.000	5,24	5.240,00	385	Sulfato de magnésio 50%, amp. 10 ml.	Ampola	HALEX ISTAR	1.000	1,20	1.200,00			
							TOTAL REGISTRADO					542.101,18				

PROCESSO ADM. Nº 05122017-0001

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2018/PM/SAL

Aos 02 (dois) dias do mês de Março do ano de 2018, o MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES/MA-MA, através da Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes/MA, inscrita no CNPJ nº 06.184.253/0001-49, com sede na Av. Presidente Vargas, nº 446, Centro, Santo Antônio dos Lopes/MA, neste ato representado pela Secretária Municipal de Planejamento e Administração, Sra. Maria Lia Silva e Silva, portadora da cédula de identidade nº 25602912003-0 SSP-MA e CPF nº 027.433.083-03, resolve registrar os preços das empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018, sob o regime de compras pelo Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de medicamentos, materiais e insumos hospitalares, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde deste Município, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 008/2017, Decreto Municipal nº 007/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

Nome empresarial: MARCIO G. A. JALES CNPJ nº: 13.757.465/0001-33 Endereço: AV. JOSE OLAVO SAMPAIO, 1102, CENTRO, PRESIDENTE DUTRA-MA (DDD) Telefone: _____ (DDD) Fax: _____ E-mail: distribuidora.dutratrasmal@gmail.com Representante legal: NICANOR JALES NETO CPF nº: 753.262.053-00									
ITEM T.R	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	Nº REGISTRO	MARCA	UNID.	QUANT.	VLR. UNF.	VLR TOTAL		
1	Acido poliglicólico n. 2-0 c/ ag.	1.0243E+10	SHALOM	Unid.	240	7,80	1.872,00		
6	Agulha de sutura 3/8 de circulo constante tipo b	1.0195E+10	C I R U R G I C A F E R N A N D E S	Unid.	240	1,30	312,00		
9	Agulha pr anestesia (traqu) 25 g 1/2	1.0389E+10	UNIEVER UNISIS	Unid.	1500	4,50	6.750,00		
10	Agulha pr anestesia (traqu) 25 g 1/2	1.0389E+10	UNIEVER UNISIS	Unid.	1000	4,50	4.500,00		
11	Agulha pr anestesia (traqu) 27 g 1/2	1.0389E+10	UNIEVER UNISIS	Unid.	1000	4,50	4.500,00		
19	Algodão 0 c/ agulha cx/24und	1.0243E+10	SHALOM	Unid.	480	2,90	1.392,00		
20	Algodão 0 S/ agulha cx/24 und	1.0243E+10	SHALOM	Unid.	480	2,20	1.056,00		
21	Algodão 2.0 c/ agulha. Cx/24und	1.0243E+10	SHALOM	Unid.	480	2,90	1.392,00		
22	Algodão 2.0 S/ agulha. Cx/24und	1.0243E+10	SHALOM	Unid.	480	2,20	1.056,00		
23	Almotolias 250ml - plástico transparente	1.0243E+10	J.PROLAB	Unid.	200	2,75	550,00		
28	Atadura de crepe 20 cm x 3m c/ 9	8.0205E+10	ORTOFEN	Unid.	5000	0,95	4.750,00		
32	Ros C12	8.0205E+10	ORTOFLEX	Unid.	720	5,70	4.104,00		
35	Atadura gessada 20 cm x 3m	8.0307E+10	GRANDESC	Unid.	400	7,65	3.060,00		
39	Caixa p/ pérfuro cortante 20l	1.0389E+10	LABOR IMPORT	Unid.	3000	1,00	3.000,00		
41	Calseter intravenoso nº 20	1.0389E+10	LABOR IMPORT	Unid.	3000	1,00	3.000,00		
43	Calseter intravenoso nº 22	1.0389E+10	LABOR IMPORT	Unid.	3000	1,00	3.000,00		
44	Calseter intravenoso, nº 24	1.0389E+10	LABOR IMPORT	Unid.	3000	1,00	3.000,00		
47	Escova para assepsia c/ PVPi	1.0152E+10	RIOQUIMICA	Unid.	1000	2,95	2.950,00		
48	Fio catgut cromado 0 c/ agulhado	1.0243E+10	SHALOM	Unid.	720	5,30	3.816,00		
49	Fio catgut cromado 0 c/ agulhado	1.0243E+10	SHALOM	Unid.	720	4,50	3.240,00		
50	Fio catgut cromado 1 c/ agulhado	1.0243E+10	SHALOM	Unid.	720	5,30	3.816,00		
53	Fio catgut simples - 0 c/ agulha.	1.0243E+10	SHALOM	Unid.	720	5,30	3.816,00		
54	Fio catgut simples - 1 c/ agulha.	1.0243E+10	SHALOM	Unid.	720	5,30	3.816,00		
55	Fio catgut simples 0 c/ agulha.	1.0243E+10	SHALOM	Unid.	720	4,60	3.312,00		
58	Fio catgut simples 3.0 c/ agulha.	1.0243E+10	SHALOM	Unid.	720	5,10	3.672,00		

60	Fio mononylon 0 cláudia	1,0243E+10	SHALOM	Caixa	90	48,00	4.320,00	244	Fluconazol 150 mg, caixa c/30 comprimidos	125680199	PRATTI	Cx	50	154,00	7.700,00
63	Fio mononylon 4-0 cláudia 2,0 cm	1,0243E+10	SHALOM	Caixa	90	48,00	4.320,00		Furosemida 40 mg, caixa com 500 comprimidos	125.680.195	PRATTI	Cx	50	36,50	1.825,00
64	Fio mononylon 5-0 cláudia 2,5 cm	1,0243E+10	SHALOM	Caixa	90	48,00	4.320,00	245	Glibenclamida 5mg caixa com 750 comprimidos	125680178	PRATTI	Cx	200	36,50	7.300,00
66	Fio polipropileno monofilamento azul para ginecologia e obstetria 0,1,0243E+10 c/ agulha 2,0 cm 3/8	1,0243E+10	SHALOM	Caixa	48	82,50	3.960,00	246	Hidrocortisona 25mg caixa com 500 comprimidos	125680167	PRATTI	Cx	450	22,00	9.900,00
68	Fio seda preta trançada para fechamento geral, ginecologia e obstetria 2-0 c/ agulha 1,7 cm	1,0243E+10	SHALOM	Caixa	48	52,00	2.496,00	249	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680178	SOBRAL	Cx	100	150,00	15.000,00
75	Formol solução 37% 1 l	RDC 15/2013	QUIMIDROL	Litro	60	34,00	2.040,00	247	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Cx	450	22,00	9.900,00
76	Kit cesareã cx c/ 12 env. Ag. Completo	8,0146E+10	J H O N S O N J KINSON	& Caixa	20	185,00	3.700,00	252	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680178	SOBRAL	Cx	100	150,00	15.000,00
77	Kit obstétrico cromado 2,0 c/ agulha	1,0243E+10	SALOM	Envelope	480	6,90	3.312,00	253	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Frasco	600	1,60	960,00
78	Kit obstétrico cromado 0 c/ agulha	1,0243E+10	SALOM	Envelope	480	6,90	3.312,00	254	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Frasco	500	3,90	1.950,00
79	Luva cirúrgica est. Nº 7,0	8,0496E+10	MEDIX	Par	4000	1,45	5.800,00	257	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	VITAMEDIC	Comp.	30000	0,16	4.800,00
81	Luva cirúrgica est. Nº 8,0	8,0496E+10	MEDIX	Par	6000	1,45	8.700,00	258	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	30000	0,16	4.800,00
82	Multivita c/ clamp de 2 vias	1,0395E+10	LABOR IMPORT	Unid.	4000	1,40	5.600,00	259	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	30000	0,16	4.800,00
83	Polypropylene 15x15cm	1,0243E+10	SHALOM	Tela	30	110,00	3.300,00	260	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	30000	0,16	4.800,00
84	Polypropylene 26x36 cm	1,0243E+10	SHALOM	Unid.	30	145,00	4.350,00	261	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	30000	0,16	4.800,00
87	Scalp nº 23 desc.	1,0395E+10	LABOR IMPORT	Unid.	18000	0,29	5.220,00	262	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	30000	0,16	4.800,00
93	Sonda de Foley 2 vias nº 14	1,0395E+10	LABOR IMPORT	Unid.	800	3,40	2.720,00	263	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	30000	0,16	4.800,00
96	Sonda de Foley 2 vias nº18	1,0395E+10	LABOR IMPORT	Unid.	600	3,40	2.040,00	264	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	30000	0,16	4.800,00
100	Sonda nasogástrica curta nº 16	8,0164E+10	MEDSONDA	Unid.	480	0,85	408,00	265	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	30000	0,16	4.800,00
106	Sonda nasogástrica longa nº14	8,0164E+10	MEDSONDA	Unid.	240	1,30	312,00	266	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	30000	0,16	4.800,00
107	Sonda nasogástrica longa nº16	8,0164E+10	MEDSONDA	Unid.	240	1,30	312,00	267	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	30000	0,16	4.800,00
109	Sonda uretral nº 04	1,0252E+10	EMERAMED	Unid.	400	0,65	260,00	268	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	30000	0,16	4.800,00
LOTE 02 MATERIAL DE USO AMBULATORIAL / HOSPITALAR															
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	Nº REGISTRO	MARCA	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL								
115	Água destilada, 1000 ml	1,0395E+10	FARMACE	Ampla	4000	0,27	1.080,00	269	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
116	Água oxigenada 10% frasco c/ 1000 ml	240330007	FBM	Litro	500	4,40	2.200,00	270	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
117	Agulha descartável 13x3 c/ 100 unid.	1,0363E+10	KDL	Caixa	200	9,80	1.960,00	271	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
120	Agulha descartável 25x7, c/ 100 unid.	1,0363E+10	KDL	Caixa	1000	9,80	9.800,00	272	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
122	Agulha descartável 30x8 c/ 100 unid	1,0363E+10	KDL	Caixa	1000	9,80	9.800,00	273	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
124	Aparelho de pressão infantil c/ eletrômetro	10343209006/10343200030	INCOTERM	Unid.	50	85,00	4.250,00	279	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
126	Cloresidina 2% álcoolica 1lt	RDC Nº10716	VIC PHARMA	Litro	240	20,00	4.800,00	281	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
128	Coléter de material perfurante 20 litros	8,0307E+10	GRANDESC	Unid.	1000	6,40	6.400,00	282	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
129	Coléter de material perfurante 3 litros	8,0307E+10	GRANDESC	Unid.	1000	4,40	4.400,00	283	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
133	Depósito para porta lâmina cirúrgica 3 vias (Pare)	8,0098E+10	J.PROLAB	Unid.	1200	0,40	480,00	284	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
135	Equipo macroscópico p/ soro desc.	1,0369E+10	LABOR IMPORT	Unid.	8000	2,20	17.600,00	287	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
136	Espiradrapo 10 cm x 4,5 m	8,0245E+10	C R E M E R A D I L M	Unid.	1200	6,80	8.160,00	290	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
137	Espátula de aires c/ 100 unid.	1,037E+10	ADILM	Pacote	100	8,00	800,00	291	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
138	Fixador cirúrgico, 100 ml	ISENTO	ADILM	Frasco	120	10,50	1.260,00	292	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
139	Gase hidrófilo 31 cm x 91 cm c/ 09 fcs	8,011E+10	REAL MINAS	Rofo	360	36,00	12.960,00	293	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
141	Glicosímetro (on call) pss	8,0012E+10	ONCALL	Unid.	100	58,00	5.800,00	295	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
143	Glóbo povidona degermante c/ 1.000 ml	RDC 107/2016	RIO QUIMICA	Litro	120	26,00	3.120,00	296	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
144	Glóbo povidona Iódica c/ 1.000 ml	RDC 107/2016	RIO QUIMICA	Litro	240	26,00	6.240,00	297	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
146	Kit papa Nicotina grande completo	1,037E+10	ADILM	Unid.	3000	4,00	12.000,00	298	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
147	Kit Nicotina pequeno completo	1,037E+10	ADILM	Unid.	3000	4,00	12.000,00	299	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
148	Lâmina p/ bisturi nº. 10	1,0369E+10	LABOR IMPORT	Unid.	4000	0,30	1.200,00	300	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
149	Lâmina p/ bisturi nº. 11	1,0369E+10	LABOR IMPORT	Unid.	4000	0,30	1.200,00	301	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
151	Lâmina p/ bisturi nº. 21	1,0369E+10	LABOR IMPORT	Unid.	4000	0,30	1.200,00	302	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
153	Lâminas de bisturi nº 23	1,0369E+10	LABOR IMPORT	Unid.	10000	0,30	3.000,00	303	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
154	Lâminas de bisturi nº 24	1,0369E+10	LABOR IMPORT	Unid.	10000	0,30	3.000,00	304	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
156	Luva de procedimento tam. G. c/ 100 unid.	8,0496E+10	MEDIX	Caixa	1000	22,80	22.800,00	305	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
158	Luva de procedimento tam. P. c/ 100 unid.	8,0496E+10	MEDIX	Caixa	2000	22,80	45.600,00	306	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
159	Microna Singles descartável	8,0045E+10	NOV WOVEN	Unid.	10000	0,15	1.500,00	307	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
161	Nylon 0 c/ agulha	1,0243E+10	SHALOM	Unid.	600	1,80	1.080,00	308	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
163	Nylon 3,0 c/ agulha	1,0243E+10	SHALOM	Unid.	600	1,80	1.080,00	309	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
164	Nylon 4,0 c/ agulha	1,0243E+10	SHALOM	Unid.	600	1,80	1.080,00	310	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
165	Nylon 5,0 c/ agulha	1,0243E+10	SHALOM	Unid.	600	1,80	1.080,00	311	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
166	Seringa descartável 01 ml s/ agulha	8,0026E+10	SR	Unid.	25000	0,23	5.750,00	312	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
168	Seringa descartável 03ml cláudia	8,0026E+10	SR	Unid.	20000	0,33	6.600,00	313	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
170	Seringa descartável 03ml cláudia	8,0026E+10	SR	Unid.	15000	0,34	5.100,00	314	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
171	Seringa descartável 05ml cláudia	8,0026E+10	SR	Unid.	20000	0,41	8.200,00	315	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
173	Seringa descartável 10ml cláudia	8,0026E+10	SR	Unid.	20000	0,57	11.400,00	316	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
174	Seringa descartável 20 ml, s/ agulha	8,0026E+10	SR	Unid.	20000	0,76	15.200,00	317	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
175	Seringa descartável 20ml cláudia	8,0026E+10	SR	Unid.	10000	0,83	8.300,00	318	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
MEDICAMENTOS FUS															
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	Nº REGISTRO	MARCA	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL								
180	Ambroxol xarope pediatrico, 15 mg/ 5 ml, 100 ml	125680309	PRATTI	VD	5000	3,35	16.750,00	319	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
184	Bromelato de fenoterol gotas, 20 mg, 100 ml	125680124	FRS	1500	2,35	3.525,00	320	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00	
186	Bromelato de fenoterol gotas, 20 mg, 100 ml	125680124	FRS	1500	2,35	3.525,00	321	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00	
187	Cetonaazol creme	109630057	SOBRAL	TB	4000	3,90	15.600,00	322	Isotretinoina 100 mg, caixa com 100 comprimidos	125680167	PRATTI	Comp.	40000	0,15	6.000,00
188	Cimetidina 20														

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

CNPJ: 06.172.720/0001-10 | Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017

Prefeito: Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
Telefone: (99) 3666-1191